
 XI sesja MRM Jeleniej Góry 

 

Strona 1 z 4 
 
PA.0031.2.50.2023 

Druk nr 50.XI.11.2023  

Jelenia Góra, dnia 20 listopada 2023 r. 

 

 

     

Młodzieżowa Rada Miejska   

Jeleniej Góry      

     

 

Wysoka Rado, 

 na podstawie § 20 pkt 7 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry stanowiący 

załącznik do uchwały nr 503.LI.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

(Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 3579) wnoszę projekt uchwały 

w sprawie zapytania do Prezydenta Miasta Jeleniej 

Góry w sprawie organizacji zajęć dla osób  

z niepełnosprawnościami przez Miasto Jelenia Góra 
 

Do reprezentowania stanowiska Prezydium w pracach nad projektem uchwały 

upoważniam Wiceprzewodniczącą Rady Panią Karolinę Mertins. 

 

 
 

 P R Z E W O D N I C Z Ą C Y 

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

 

/-/ 

 

Michał Nowak 

 

 

 

 

 



Druk nr 50.XI.11.2023   XI sesja MRM Jeleniej Góry 

projekt uchwały 

 

Strona 2 z 4 
 
PA.0031.2.50.2023 

UCHWAŁA NR … 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY 

z dnia … 2023 r. 

w sprawie zapytania do Prezydenta Miasta Jeleniej Góry w sprawie organizacji zajęć 

dla osób z niepełnosprawnościami przez Miasto Jelenia Góra 

Na podstawie § 10 pkt 8 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry stanowiący załącznik 

do uchwały nr 503.LI.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. Rady Miejskiej Jeleniej Góry (Dz. Urz. Woj. 

Doln. z 2022 r. poz. 3579) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Kieruje się do Prezydenta Miasta Jeleniej Góry zapytanie w sprawie organizacji zajęć dla osób 

z niepełnosprawnościami przez Miasto Jelenia Góra. 

§ 2. Przyjmuje się treść zapytania wraz z przedstawieniem stanu faktycznego oraz pytaniami  

w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Druk nr 50.XI.11.2023   XI sesja MRM Jeleniej Góry 

projekt uchwały 

 

Strona 3 z 4 
 
PA.0031.2.50.2023 

Załącznik do uchwały nr … 

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

z dnia … 2023 r. 

 

Szanowny Panie Prezydencie, 

 osoby z niepełnosprawnościami mają różnorodne talenty i zainteresowania, dlatego istotne jest, 

aby miasto oferowało zróżnicowane zajęcia wspierające rozwój tych pasji. Wprowadzenie zajęć, które 

mają na celu wspieranie rozwoju zainteresowań oraz talentów, dedykowanych osobom  

z niepełnosprawnościami przynosi liczne korzyści zarówno dla zainteresowanych, jak i dla społeczności 

jako całości. Zajęcia artystyczne, sportowe czy kulturalne mogą nie tylko rozwijać umiejętności, ale 

także stanowić formę terapii i integracji społecznej, a taka aktywność może znacząco wpływać na 

podniesienie poczucia własnej wartości uczestników. Dzięki specjalnie dostosowanym zajęciom, 

uczestnicy mają szansę odkrywania i rozwijania swojego potencjału. Zajęcia stanowią platformę 

integracyjną, gdzie osoby z niepełnosprawnościami mogą spotkać się, dzielić swoimi doświadczeniami 

i wspólnie pracować nad projektami. Wprowadzenie zajęć dla osób z niepełnosprawnościami jest zatem 

korzystne zarówno z perspektywy osób z niepełnosprawnościami, jak i społeczności lokalnej, 

przyczyniając się do bardziej zrównoważonego społeczeństwa. 

W związku z powyższym na podstawie § 10 pkt 8 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej 

Góry stanowiący załącznik do uchwały nr 503.LI.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. Rady Miejskiej 

Jeleniej Góry (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 3579) zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie 

odpowiedzi na poniższe pytania: 

1. Czy Miasto Jelenia Góra prowadzi dedykowane zajęcia, programy lub inicjatywy które 

mają na celu wspieranie rozwoju zainteresowań oraz talentów osób z różnymi rodzajami 

niepełnosprawności? Jeżeli tak, proszę o przedstawienie danych z podaniem nazw zajęć, 

programów i instytucji. Jeżeli nie, proszę o informację czy planowane jest rozpoczęcie 

prowadzenie zajęć o których mowa powyżej. W przypadku negatywnej odpowiedzi proszę 

o uzasadnienie stanowiska. 

2. Czy istnieją specjalne placówki lub partnerstwa z organizacjami, które angażują się  

w organizację takich zajęć? Jeżeli tak, proszę o przedstawienie danych z podaniem nazw 

placówek i organizacji. 

3. Czy jest prowadzona kampania informacyjna w celu łatwego pozyskania wiedzy  

o możliwości wzięcia udziału w takich zajęciach przez osoby z niepełnosprawnościami? 

Jeżeli tak proszę o przedstawienie przykładów prowadzonej kampanii. Jeżeli nie, proszę 

o uzasadnienie stanowiska.  



Druk nr 50.XI.11.2023   XI sesja MRM Jeleniej Góry 

projekt uchwały 

 

Strona 4 z 4 
 
PA.0031.2.50.2023 

U z a s a d n i e n i e 

 

 Młodzieżowa Rada Miejska Jeleniej Góry zgodnie z § 10 pkt 8 Statutu zwraca się do Prezydenta 

Miasta z zapytaniem w sprawie organizacji zajęć dla osób z niepełnosprawnościami przez Miasto 

Jelenia Góra biorąc pod uwagę potrzebę rozwoju zainteresowań, pasji oraz talentów osób z 

niepełnosprawnościami. 

 

 


